
Modul ID Name Kurzbezeichnung ECTS SWS Zeit * Ablauf * Dozent(en) Status Semester
1.1 Multimedia-Didaktik A MDA 5 4 Präsenz / (Hybrid) Altieri Pflicht 1
1.2 Onlinekursentwicklung und Autorensysteme A OA-A 5 4 Präsenz Hösl Pflicht 1
1.4 Digitale MINT-Aufgaben A DMA-A 5 4 Präsenz Bach Pflicht 1
1.7 Postproduktion und Animation V+Ü PPA 5 4 Präsenz Wagner Pflicht 1
2.2 Einführung in die empirisch-pädagogische Forschung EPF 5 4 Präsenz Hommel Wahlpflicht 1
3.2 Digitalisierung in der Frühen Bildung DF 5 4 Präsenz / (Hybrid) Becker-Stoll / Cordes Wahlpflicht 1
3.3 Projektmanagement und Medienrecht PUM 5 4 Präsenz & Online Winkler / Brittner Wahlpflicht 1

Summe: 35 28

Modul ID Name Kurzbezeichnung ECTS SWS Zeit * Ablauf * Dozent(en) Status Semester
1.3 Digitale Lehre und Didaktik DLD 5 4 Präsenz Bach / Kellner Pflicht 2
1.5 Multimedia-Didaktik B MDB 5 4 Präsenz / (Hybrid) Altieri / Riedl Pflicht 2
1.6 Onlinekursentwicklung und Autorensysteme B OA-B 5 4 Präsenz Riedl Pflicht 2
1.8 Augmented/Virtual Reality in der Weiterbildung AVR 5 4 Präsenz Riedl Pflicht 2
2.1 Audio, Video, Licht AVL 5 4 Präsenz Wagner Wahlpflicht 2
3.6 Psychoakustik und Audiokommunikation PUA 5 4 online Kock Wahlpflicht 2
3.7 Medientheorie und Medienmanagement MUM 5 4 Präsenz Windscheid Wahlpflicht 4

Summe: 35 28

Modul ID Name Kurzbezeichnung ECTS SWS Zeit * Ablauf * Dozent(en) Status Semester
1.9 Masterseminar MAS 2 2 Online Riedl Pflicht 3
1.10 Masterarbeit MAA 28 22 divers (Altieri) Pflicht 3

Summe: 30 24

Modul ID Name Kurzbezeichnung ECTS SWS Zeit * Ablauf * Dozent(en) Status Semester
1.1 Multimedia-Didaktik A MDA 5 4 Präsenz / (Hybrid) Altieri Pflicht 1
1.2 Onlinekursentwicklung und Autorensysteme A OA-A 5 4 Präsenz Hösl Pflicht 1
2.2 Einführung in die empirisch-pädagogische Forschung EPF 5 4 Präsenz Hommel Wahlpflicht 1

Summe: 15 12

Modul ID Name Kurzbezeichnung ECTS SWS Zeit * Ablauf * Dozent(en) Status Semester
1.5 Multimedia-Didaktik B MDB 5 4 Präsenz / (Hybrid) Altieri / Riedl Pflicht 2
1.6 Onlinekursentwicklung und Autorensysteme B OA-B 5 4 Präsenz Riedl Pflicht 2
2.1 Audio, Video, Licht AVL 5 4 Präsenz Wagner Wahlpflicht 2

Summe: 15 12

Modul ID Name Kurzbezeichnung ECTS SWS Zeit * Ablauf * Dozent(en) Status Semester
1.4 Digitale MINT-Aufgaben A DMA-A 5 4 Präsenz Bach Pflicht 3
1.7 Postproduktion und Animation V+Ü PPA 5 4 Präsenz Wagner Pflicht 3
3.2 Digitalisierung in der Frühen Bildung DF 5 4 Präsenz / (Hybrid) Becker-Stoll / Cordes Wahlpflicht 3
3.3 Projektmanagement und Medienrecht PUM 5 4 Präsenz & Online Winkler / Brittner Wahlpflicht 3

Summe: 20 16

Modul ID Name Kurzbezeichnung ECTS SWS Zeit * Ablauf * Dozent(en) Status Semester
1.3 Digitale Lehre und Didaktik DLD 5 4 Präsenz Bach / Kellner Pflicht 4
1.8 Augmented/Virtual Reality in der Weiterbildung AVR 5 4 Präsenz Riedl Pflicht 4
3.6 Psychoakustik und Audiokommunikation PUA 5 4 Präsenz Kock Wahlpflicht 4
3.7 Medientheorie und Medienmanagement MUM 5 4 Präsenz Windscheid Wahlpflicht 4

Summe: 20 16

Modul ID Name Kurzbezeichnung ECTS SWS Zeit * Ablauf * Dozent(en) Status Semester
1.9 Masterseminar MAS 2 2 Online Riedl Pflicht 5
1.10 Masterarbeit MAA 28 22 divers (Altieri) Pflicht 5

Summe: 30 24

* Zeiten und Ablauf sind ggf. aus den vorherigen Semestern übernommen. Tatsächliche Zeiten können abweichen. Keine Gewähr für zukünftige Veranstaltungen
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